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I. URBANISMUS
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Historicky byly pozemky úzké a dlouhé a sahaly až k
břehu řeky, aby umožnily přístup lodím tato struktura
zástavby se dochovala dodnes a navazují na ni i nově
vznikající objekty
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Parter byl navržen v duchu ko-
munitního bydlení. Námestí
vzniklo na průniku nejčastěšjšího
pohybu osob. Kolem rezidečního
objektu je umístěn vodní
kanál, který ochlazuje okolí a
přípomíná událost roku 1857,
kdy zemětřesení vyvolalo vlnu
tsunami a zaplavilo toto území.

Materiélové řešení podlah: mla-
tové povrchy, dlažba, tráva, voda

Odvodnění povrchů řešeno
mezi mlatovým povrchem
a dlažbou dělícím pásem.

Ochranná litinová mříž

mmcité - woody

mmcité - reforma

Svítidla Bega

Veřejné osvětlení

NÁVRH PARTERU
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IV. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Novostavba rezidenčního domu

b) místo stavby: 1200/151 Boavista, Lisabon

c) předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro provedení stavby

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Fakulta Stavební ČVUT

Thákurova 7, Praha 6 - Dejvice

Praha 166 29

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant: Bc. Vojtěch Krsek

Hlavní projektant: Bc. Vojtěch Krsek

Projektant stavební části: Bc. Vojtěch Krsek

A.2 Seznam vstupních podkladů

Dokumentace je zpracována na základě vypracované studie novostavby rodinného domu a konzul-
tací se stavebníkem.

- 3D model Lisabonu

- snímek katastrální mapy

-zadávací limity území pro soutěž Saint Gobain

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Objekt ve východní části městské čtvrti Boavista u silnice Rua Dom Luís I. Řešené území je vy-
značeno na detailním plánu zadání soutěže

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Objekt vzniknul na původní stavbě skladu, která prošla nedávnou demolicí. Území má charakter
zastavěného území.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Území nepodléhá zvláštní oZÁHL

d) údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry v území se nemění. Dešťové vody budou zasakovány na pozemku stavebníka.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavební úpravy jsou v souladu s obecnými požadavky na využití území.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Nebyly zjištěny žádné zvláštní požadavky dotčených orgánů. Při výstavbě budou dodrženy stan-
dardní hodnoty dané prováděcími vyhláškami stavebního zákona.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

K výstavbě rezidenčního domu nejsou zapotřebí výjimky ani jiná úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Rozsah viz. projektová dokumentace.

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby

Parcelní číslo: 1200/151

Obec: Lisabon

Katastrální území: Boavista

Číslo LV: -

Výměra [m2]: 5221 m2

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: Detailním plánu zadání soutěže

Určení výměry: Detailním plánu zadání soutěže

Druh pozemku: Zastavěné území

Vlastnické právo: Fakulta stavební ČVUT,

Thákurova 7, Praha 6 – Dejvice

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou stavbu.

b) účel užívání stavby

Stavba bude sloužit k dlouhodobému bydlení a komerci. Jedná se o rezidenční dům
s parkováním.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Stavba nepodléhá zvláštní ochraně.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Návrh je v souladu s technickými požadavky na stavbu a s vyhláškou 398/2009Sb. (o obecných
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb). Řešený prostor má veřej-
ně přístupné plochy, pojezdové plochy a přilehlé veřejné komunikace řešeny bezbariérově.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných
právních předpisů

Nebyly zjištěny žádné zvláštní požadavky dotčených orgánů ani požadavky vyplývající z jiných
právních předpisů. Při výstavbě budou dodrženy standardní hodnoty dané prováděcími vyhláškami
stavebního zákona.

g) seznam výjimek a úlevových řešení

K výstavbě rezidenčního domu nejsou zapotřebí výjimky ani jiná úlevová řešení.

h) navrhované kapacity stavby

Plocha parcely: 5221 m2

Zastavěná plocha celkem: 1093 m²

i) základní bilance stavby

Stavebními úpravami dochází ke změně hospodaření s dešťovou vodou, ke zvýšení produkova-
ného množství odpadů a emisí. Způsob likvidace splaškových odpadních vod se stavebními úpra-
vami výrazně zvýší. Způsob likvidace dešťových odpadních vod se stavebními úpravami nezmění
(využívání dešťových odpadních vod k zalévání).

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)

Navržený rezidenční dům předpokládá běžný postup stavebních prací:

- zemní práce

- hrubé stavební práce

- kompletace a dokončovací práce

k) orientační náklady stavby

Není předmětem řešení

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba se člení na komerční a rezidenční objekty. Technická ani technologická zařízení nejsou
navrhována.
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

A) CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU:

Objekt ve východní části městské čtvrti Boavista u silnice Rua Dom Luís I s plochou 5221 m2. Území
je téměř úplně rovinaté. V současné době se na parcele nachází degradované území po demolici ob-
jektu skladu. V severní části parcela sousedí s dětskou školkou. Na jih od parcely se nachází pozemní
komunikace. Na východní straně sousedí s administrativní budovou EDP a na východní s Lisabon-
skou videotékou. V severní části mezi Lisabonskou videotékou a navrhovaným objektem je nově
navržena atrakce pro Lisabonskou videotékou, avšak není předmětem řešení.

B) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ:

Pro navrhovaný objekt nebyl proveden žádný geologický průzkum. Návrh založení počítal s jedno-
duchými základovými poměry

C) STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA:

Území se nachází v záplavovém území.

D) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD.:

Celé 1.NP leží v záplavovém území.

E) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKO-
VÉ POMĚRY V ÚZEMÍ.:

Navržená stavba nebude mít vliv na své okolí. Dešťové srážky budou likvidovány na pozemku.
Vnitřní svody budou stékat do jímky jejíž přepad bude veden do vsakovací nádrže.

F) POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN:

Nejsou.

G) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ
URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA

Nejsou.

H) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY

Stavba je napojena na dopravní infrastrukturu, ke kanalizační stoce, elektrickému vedení a vodo-
vodnímu řádu.


[…]


SPRCHA / VANA PRAČKA DŘEZ MYČKA

HYDRANT

ROZDĚLOVAČ

DŘEZ MYČKA

VZDUCHOTECHNICKÁ
JEDNOTKA S

REKUPERACÍ PRO
OBCHODNÍ PROSTORY

ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE
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WC UMYVADLO

SPRCHA / VANA VÝLEVKAWC UMYVADLO

OTOPNÉ TĚLESO
ŽEBŘÍK

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ V
BYTOVÝCH JEDNOTKÁCH
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STATICKÝ NÁVRH

1. OBECNÝ POPIS

Předmětem návrhu je novostavba rezidenčního domu v Lisabonu. Jedná se o objekt se sedmi
nadzemními podlažími a dvěma podzemními podlažími s obytnou střechou. Objekt je provozně
rozdělen do dvou částí - komerční v části prvního podlaží a ve zbylých je funkcí bydlení. Objekt
charakterizují předsazené balkonové konstrukce podepírané na jižní fasádě železobetonovým
sloupem. Dalším charakteristickým rysem jsou dva podchody pro pěší mezi komunikačními jádry.

2. KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Jedná se o železobetonový monolitický stěnový systém v kombinaci se sloupy a stěnovými prů-
vlaky v příčném směru v podzemních a prvním nadzemním podlaží. Objekt je ztužen komunikační-
mi jádry a podélným železobetonovými stěnami. Stropní konstrukce je železobetonová s vylehče-
ním systémem U-boot. Stropní konstrukce v pásu komunikačního jádra je bez vylehčení. V prvním
nadzemním podlaží přecházejí sloupy v železobetonovou svislou nosnou konstrukci s vyztužením
proti protlačení. Podsklepená část objektu stojí na železobetonové základové desce řešené jako
bíla vana. Podzemní konstrukce je zapažena milánskými stěnami

ZALOŽENÍ OBJEKTU

Na pozemku nebyl proveden geologický průzkum, tudíž není známo podrobné složení podloží. Na
podkladní beton se provede ŽB deska o tloušťce 500mm, která bude zhotovena z betonu s krysta-
lizační příměsí, který bude zároveň sloužit jako hydroizolace spodní stavby - bílá vana. Ke prove-
dení této konstrukce se nejprve zhotoví milánské stěny k zapažení zeminy.

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Nosné konstrukce objektu jsou z monolitického železobetonu. V suterénu se jedná o suterénní
stěny o tl. 300 mm opatřené povlakovou hydroizolací a sloupy o průměru 700mm, z kterých část
pokračuje do prvního nadzemního podlaží a část navazuje na železobetonové stěny. Je použit be-
ton pevnostní třídy C30/37. Na výztuž je použita betonářská ocel pevnostní třídy B 500B. Ztužení
je tvořeno podélnými železobetonovými stěnami o tloušťce 200 mm.

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Stropní konstrukce jsou monolitické železobetonové tloušťky 300mm lehčené systémem
U-boot. Jedná se o jednosměrně pnuté desky. Je použit beton pevnostní třídy C30/37. Na výztuž
je použita betonářská ocel pevnostní třídy B 500B. Deska je ověřena na protlačení viz. statický
výpočet. Dle výpočtu nutno navrhnout výztuž na protlačení.

SCHODIŠTĚ

Schodiště jsou prefabrikované a jsou umístěny v nevylehčených částech objektu.

DILATACE

V objektu je navržena příčná dilatace mezi technickou místností a komunikačním jádrem.

KONZOLY

Navržené konzoly mají rozdílnou dělku – od 600mm do 3800mm. Vykonzolování všech konstrukcí
balkónů je řešeno pomocí ISO nosníků, kvůli nutnosti přerušení tepelných mostů.

1 2 3 4 5

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 3. NP
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1 2 3 4 5

VÝKRES TVARU 1.NP

VÝPOČET:

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA

Navržena podle tabulkových hodnot U-boot pro rozpětí 8 m

ŽELZOBETONOVÝ SLOUP

Návrh 700mm, beton C30/37

Zatížení

STÁLÉ ZATÍŽENÍ

podlaha nášlapná vstva 0,017 m 6 kN/m3 0,1 kN/m2

ŽB deska 0,25 m 25 kN/m3 6,25 kN/m2

γ = 1,35 ; g d = g k * γ g d = 6,35 * 1,35 = 9,57 kN/m ²

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ

Kategorie A - obytné plochy a plochy pro domácí činnosti qk= 1,5 kN/m2

γ = 1,5 ; g d = g k * γ qd= 2,25 kN/

qd+gd= 11,82
kN/m2

Azš = 8,1*7,73 = 62,61 m2

NRd = 0,8*Ac*fcs+As*ϱs

As= ϱs * Ac = 0,03* π*0,352

As = 0,0115

NRd= 0.8+0,352*20*106

NRd= 6162,12 kN

NEd/ NRd = 4897,88/6162,12 = 0,79

Vyhovuje.

BALKON – KONZOLA

Zatížení

balkon 6,5 kN/m2 γ = 1,35

užitné zatížení 3 kN/m2 γ = 1,5

Lk = 3800mm

MEd= (qd+gd)* Lk
2 + g * Lk

MEd = (8,775 + 4,5) * 3,82/ 2 + 2 * 3,8 *1,35 = 103,46 kNm

Navrhuji isonosník Shock Isokorb XT KL C30/37, krytí výztuže LV1 s Mrd= -105,9kNm

MEd/ MRd = 103,46/105,9 = 0,98 < 1