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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rezidenční Objekt, Portugalsko Lisabon
Jméno autora: Bc. Vojtěch Krsek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Ladislav Schejbal
Pracoviště oponenta práce: Atelier SAH

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Z prezentovaného diplomního projektu není úplně jasné, jak vypadal před diplomní projekt. Pokud to byl
pouze tento dům je to vzhledem k ostatním pracím málo. Jestliže se jednalo o jiný projekt pohovořte o tom.

Samotný dům je řešen standartně. Celý projekt ovšem budí dojem nedokončenosti a nedodělanosti.

Jedná se o klasický bytový dům sekciového typu. Byty jsou ovšem promíchány, velké byty, komunitní byty,
menší byty. Je otázkou, zda takto kombinované dispozice budou vhodné pro bydlení různých sociálních skupin a
jejich následné soužití. Sporadické je řešení některých bytů bez vstupních prostor pro odložení oděvu a bot. Obecně
v bytech chybí šatny atp.. Výraz domu je utvořen stínícími stěnami na lodžiích a balkonech. Hlavním výtvarným
motivem je řešení čela domu půdorysně sešikmenými lodžiemi v celé šíři průčelí. Toto řešení působí poněkud
prvoplánově a je nelogické. Působí trochu jako manýra.

Konstrukční řešení je odpovídající pro bytový dům / příčný stěnový systém/, je ovšem nedostatečně
dokumentováno. Materiálové pojetí domu není patrné z přiložených výkresů, pohovořte o něm.

Diplomní projekt je dobře graficky zpracován.

Součástí řešení není návrh PBŘ, schema TZI ano.

Otázky: Pohovořte o výběru objektu pro zpracování diplomního projektu v souvislosti s před
diplomním projektem?

Pohovořte o použitých materiálech?

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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